abdit in **Cass** **Nō q̄ in futuro
eternum**] misereatur q̄s
afflido. cū in illo regno nulla p̄tes
esse miseria. sed q̄ fructū v premi
um earum elemosinay sub eterni
tate recipiet. vnde subdit. **Propter
retributionem**] videlicet illay quā
adhuc sunt sancti. **Venite benedi**

cti patris mei percipite regnum.

Magna retributio que tamē de do
mini prouenit largitate: incolam
fieri regni perpetui: consortem be
atorum angeloy: patriam suscipe
re que semper delectet nec vlla pe
reginatione deseratur

Niquos odio ha

Bamech Sequitur capl'm
xv. littera. s. bamech. **Hugo** q̄
interpretatur audi vnde admone
mur vt diligēter aurem vrbis audi
amus a consideremus q̄ de odio im̄
quoy dicunt hoc mō

Niquos odio habui] non inquatū
sunt hoies. q̄ sic sunt diligendi. iu
pta illud. **Diligite inimicos vros.** s
inquantum sunt peccatores odiendi sūt
videlicet vt odio habeam' in eis vi
cia: a ame

iero **La legē tuam
mus naturalē**] dilexi] q̄a q̄s
precepisti: ope impleui. Et q̄a ad
hoc requiritur auxiliū dei. **Et subdit**

Aug **Adiutor**] ad bona fa
cienda. a susceptor me
us es tu. ad mala euadenda. a in
verbū tuū: v filij tuū. sup̄pera
ui **Psol** id est super omnes i
ipso speravi. quia in eo beatam vi
tāz promissisti abrahe a semini ei
id est omni fidem eius imitanti

Hugo **Edmāte a me ma
lignū.** tam vos demo
nes q̄ pueri homies. a scrutator.
meditans o. mādata dei mei. demo
nes enim suis pessimis suggestio
nibus. a peccati homies contentio
sa si mper malignitate impedū

te ne studio a oratione possis seru-
tari dei tui. **S**i si uolueris
mandata **Iero.** penitentiam a-
gere segregari habes ab illorum co-
sortio a dicere domino **Dugo.**
Suscipe me secundum eloquium tuum. id est
secundum promissionem tuam. **Et uiuam.**
vita gratie in presenti. a vita glorie
in futuro. **Nico.** **me.** uene me a fun-
di permittas in frustratione spei
mee. **Ideo** subditur. **ab expectacione**
mea. **S**pes est certa expectatio fu-
ture beati. **Cass.** Beata enim est ex-
titudinis. **Expectatio:** ubi cer-
ta est promissio. **Expectatio** itaque san-
ctorum: est celorum regna angelorum
et consortia promereri. et quod super-
tuum est ipsius iugiter videre qui
in beatorum corde solus semper dul-
cescit. **Hug.** **Et** quia homo non potest
te propria **Ideo** subditur. **Adiu-
ua me.** contra inimicos qui me vo-
lunt perdere. **a saluus ero.** In anima
a meditato in iustificationibus tu-
is semper. **Et** quod diuina memoria
tenebo qualiter me iustificaueris
Nic. **Et** quia peccatores a spe dicte
beatitudinis defraudantur
Ideo subditur. **Preuisti omnes**
discedentes a iusticijs tuis. **Cas-**
sio. **M**am cum sit iustificatio pec-
catorum: mentis pura confessio. me-
rito superbi spernuntur a domino qui
se tali remedio sanare despiciunt.
Abdit: quod **quod iniusta.** **Et cogitatio**
eorum. videlicet uelle peccare. a iustif-
fimo iudici nolle satisfacere. **Meri-**
to igitur tales ab absolutionis gra-

submouentur qui totiens moniti:
hic pio domino satisfacere contempse-
runt **Nicol.** **Propter** quod ab-
narricantes reputauit omnes pecca-
tores terre. id est dedimantes a le-
ge naturali. vel a lege moysi data.
Ideo dilexi testimonia tua. id est
legem gratie que recte facit incede-
re per uiam ueritatis a iusticie. **Et**
quia carnis petulantia id est furi-
ens luxuria frequenter impedit gra-
tiam in hac uita **Ideo** subditur. **Non**
fige timore tuo carnes meas. id est
mortifica in me omnes motus car-
nales. **a iudicijs enim tuis timui.**
in quibus totum mundum fumer-
fisti aquis diluuii propter peccatum
luxurie. **Omnis enim caro corrupe-**
rat uiam suam. ut habetur **Genes.**
vi. **Et** **zodoma** cum alijs quatuor ci-
uitatibus igne sulphureo succubi-
sti propter enormitatem luxurie ut
habetur **Gen.** **xix.** **Et non** solum
rum iudiciorum consideratio. uerum
etiam futuri iudicii recordatio con-
figit meam carnem. motus eius il-
licitos reprimendo timore casto at-
que perfecto. qui non tamen habet ante
oculos formidine; uindictae sed re-
frementer etiam metuit amissionem
gratie in qua fidelis uiuit per quam
omnis reficitur christianus. **Con-**
figi ergo se populus fidelis timore
domini deprecatur ut moriendo ui-
uat qui prius male uiuendo mori-
ebatur.

Heci iudiciū

Ayn Sequit̄ ca
pituli. xvi

ai p̄ponit̄ lra. xvi. f. Ayn.

Ambro que interpretat̄ oculi
lus vel fons. Dum
autem bona p̄uidem⁹ a agimus fit
nobis oculis cordis fons iusticie
quā se p̄plus fidelis auz p̄rimo iu
ste viuendo fecisse testatur: dices.

Heci iudiciū **Hugo** discernē
cium. **Hugo** do bonuz
a malo. La iusticiā p̄rimuz nō le
tendo. Non tradas me.

Rico ne tradi me p̄mittas
calūmantibus me. De
monib⁹ m̄hi semp nocere q̄renti
bus. Valeret enim ad dīdū auxiliū
impetrādū obsequiū dō p̄stitum
q̄d allegatur cū dī. Uscipe ser
uū tuū in bonuz. sc. p̄fectionis tue
vt p̄tē bonus dñs a p̄ionus. Nō
calūniētur a false acūsēt me su
p̄bi a spūs maligni qui sunt sup
bissimi. Vñ de dyabolo Job. xli.
dicitur. Ipsē est rex sup omnes fili
os superbie. **O** Culi mei defecerūt
in salutare.

Hugo vi cristuz.
tuum. **Hugo** Ac si dicēt
Ve a moribus calūnantū non le
dar: serpentē enūz a xpm̄ pro me
suspensum icessanter cōsidero: sicut
Rume. xxi. p̄figuratiū est. La in elo
quū iusticie tue a i verba euāge
lica ip̄si xpi p̄ quē iusti efficiamur
sicut dicit Apo⁹. Iustificati gratis
in sanguine ipsius sumus.

Rico La ac ai seruo tuo fm
misericiā tuā sup

plendo defectū meū p̄ tuā grā. Let
iustificatiōes tuas doce me vt pos
sim eas itellectū cape: a ope imple
re. Ad hoc allegat rōnez cum s̄bdit
Seuus tuus ego sum a ideo te
neoz implere mandatū tuū. q̄d nō
possum: nisi itelligā ipsum. Idē
m̄hi itellectū vt sciam testimoniā
tua a sic adimplere valeaz ipsa.